
№ 3527 от 26.12.2014г. «О тарифах на платные услуги МУ «Стадион Горняк». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска  Курской  области, решением Железногорской  городской  Думы от  29.03.2011 

 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска Курской области», 

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении 

Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, оказываемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», в целях удовлетворения потребностей 

населения в услугах, а также привлечения дополнительных финансовых средств для 

расширения материально-технической базы МУ «Стадион Горняк», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального учреждения «Стадион 

Горняк» согласно приложению. 

            2. Для детей, возрастом от 10 до 18 лет включительно, занимающихся в спортивных 

группах тяжелой атлетики МУ «Стадион Горняк» на период с 16 до 18 часов, предоставить 

льготу в размере 50% от стоимости разового абонемента тренажерного зала.         

            3. Установленные тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются в 

соответствии с пунктом 1 статьи 145 главы 21 «Налог на добавленную стоимость» части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  Андреева И.Н.   

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

Глава города Железногорска                                                                                          В.И.Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Легконогих И.Ю. 

2-18-44                                                                          
 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                              Приложение 

                                                                        к постановлению администрации 

                                                                             города Железногорска 

                                                                           от 26.12.2014 № 3527 

 

 

 

 

 Тарифы  

на платные услуги муниципального учреждения «Стадион Горняк» 

 

№ 

п/п 

 Ед.изм. Тарифы на 

услуги 

 ТРЕНАЖЕРНЫЕ ЗАЛ   

1. Стоимость разового абонемента 
(продолжительность занятий 1 час) 

руб. 50 

 ТЕННИСНЫЙ КОРТ   

2. Стоимость разового абонемента 
(продолжительность занятий 1 час) 

руб. 75 

 ПРОКАТНЫЙ ПУНКТ   

3. Палатка  руб./сутки 135 

4. Спальный мешок руб./сутки 110 

5. Коврик  руб./сутки 40 

6. Лыжи пластиковые в комплекте (лыжи, 

ботинки, лыжные палки)  
руб./час 70 

7. Лыжи пластиковые детские в комплекте 
(лыжи, ботинки, лыжные палки) 

руб./час 35 

8. Коньки фигурные, хоккейные руб./час 50 

9. Ракетка теннисная руб./час 40 

10. Мяч теннисный руб./час 15 
 


